

---

# 2020年度(2021年3月期)決算 第1四半期決算 補足資料

2020年 8月 7日

株式会社 協和エクシオ

---

## 1. 連結

## (1) 概況

(単位:億円)

	20.3期(19年度)		21.3期(20年度)			
	第1四半期 A	通期 B	第1四半期		通期	
			実績 C	前期比 C/A	計画 D	前期比 D/B
受注高	1,249	5,563	1,469	118%	5,250	94%
売上高	917	5,245	1,061	116%	5,250	100%
売上総利益	(13.5%) 123	(13.0%) 683	(12.9%) 137	111%	(13.8%) 725	106%
販管費	(9.1%) 83	(7.1%) 372	(9.0%) 95	115%	(7.7%) 405	109%
営業利益	(4.3%) 39	(5.9%) 311	(3.9%) 41	104%	(6.1%) 320	103%
経常利益	(4.2%) 38	(5.8%) 306	(4.8%) 50	131%	(6.3%) 330	108%
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	(2.6%) 23	(3.0%) 156	(2.9%) 30	131%	(4.0%) 211	135%

(注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。

2. ( )内は売上高に対する割合です。

# 1. 連結

## (2)受注高・売上高・次期繰越高

(単位:億円)

			20.3期(19年度)		21.3期(20年度)			
			第1四半期	通 期	第1四半期		通 期	
					実績	前期比	計画	前期比
			A	B	C	C/A	D	D/B
受 注 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	560	2,270	512	91%	2,100	92%
		NCC	118	517	181	153%	482	93%
		都市インフラ	306	1,530	390	127%	1,346	88%
		小 計	985	4,318	1,084	110%	3,928	91%
	システムソリューション	264	1,245	384	146%	1,322	106%	
合 計			1,249	5,563	1,469	118%	5,250	94%
売 上 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	431	2,278	440	102%	2,156	95%
		NCC	79	407	80	101%	469	115%
		都市インフラ	212	1,352	310	146%	1,377	102%
		小 計	722	4,038	831	115%	4,002	99%
	システムソリューション	194	1,207	229	118%	1,248	103%	
合 計			917	5,245	1,061	116%	5,250	100%
次 期 繰 越 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	783	647	718	92%	—	—
		NCC	239	309	411	172%	—	—
		都市インフラ	1,048	1,137	1,217	116%	—	—
		小 計	2,072	2,093	2,346	113%	—	—
	システムソリューション	220	215	369	168%	—	—	
合 計			2,292	2,309	2,716	118%	—	—

(注) 億円未満の端数は切り捨てています。

# 1. 連結

## (3) 主要子会社業績概況 概況-①

(単位:億円)

連結グループ内における他グループとの取引は、相殺消去していません。

	エクシオテック			大和電設工業グループ		
	20.3期(19年度)	21.3期(20年度)		20.3期(19年度)	21.3期(20年度)	
	第1四半期 A	第1四半期 B	前期比 B/A	第1四半期 C	第1四半期 D	前期比 D/C
受注高	93	74	79%	44	62	140%
売上高	47	51	108%	33	42	127%
売上総利益	(9.2%) 4.3	(7.3%) 3.7	87%	(9.7%) 3.2	(10.7%) 4.5	140%
販管費	(6.2%) 2.9	(6.6%) 3.4	116%	(6.8%) 2.2	(6.0%) 2.5	113%
営業利益	(3.0%) 1.3	(0.7%) 0.3	25%	(2.9%) 0.9	(4.7%) 1.9	202%
経常利益	(3.4%) 1.6	(1.5%) 0.7	48%	(3.2%) 1.0	(5.0%) 2.1	198%
四半期純利益	(2.3%) 1.0	(1.0%) 0.4	45%	(2.1%) 0.6	(3.3%) 1.3	200%

(注)1. 億円未満(一部は千万円未満)の端数は切り捨てています。  
2. ( )内は売上高に対する割合です。

# 1. 連結

## (3) 主要子会社業績概況 概況-②

連結グループ内における他グループとの取引は、相殺消去していません。

(単位:億円)

	20.3期(19年度) 第1四半期				21.3期(20年度) 第1四半期				
	シーキューブ グループ	西部電気工業 グループ	日本電通 グループ	単純合計 A	シーキューブ グループ	西部電気工業 グループ	日本電通 グループ	合計 B	前期比 B/A
受注高	149	142	102	394	160	142	126	429	109%
売上高	130	101	73	306	129	119	88	338	110%
売上総利益	(10.1%) 13.2	(6.3%) 6.4	(13.8%) 10.1	(9.8%) 29.8	(12.7%) 16.4	(8.1%) 9.6	(14.5%) 12.8	(11.6%) 39.0	131%
販管費	(8.4%) 11.0	(6.5%) 6.6	(10.9%) 8.0	(8.4%) 25.7	(8.7%) 11.2	(4.7%) 5.6	(9.1%) 8.1	(7.4%) 25.0	97%
営業利益	(1.7%) 2.2	(▲0.2%) ▲0.1	(2.8%) 2.0	(1.3%) 4.1	(4.0%) 5.1	(3.4%) 4.0	(5.4%) 4.7	(4.2%) 14.0	340%
経常利益	(2.4%) 3.0	(1.5%) 1.5	(3.9%) 2.8	(2.4%) 7.5	(5.3%) 6.8	(4.5%) 5.3	(5.8%) 5.1	(5.1%) 17.3	231%
四半期純利益	(1.4%) 1.8	(0.5%) 0.5	(2.5%) 1.8	(1.4%) 4.1	(3.3%) 4.3	(2.5%) 2.9	(3.9%) 3.4	(3.2%) 10.7	256%

(注)1. 億円未満(一部は千万円未満)の端数は切り捨てています。

2. ( )内は売上高に対する割合です。

## 2. 単 独

## (1)概 況

(単位:億円)

	20.3期(19年度)		21.3期(20年度)			
	第1四半期 A	通 期 B	第1四半期		通 期	
			実 績 C	前期比 C/A	計 画 D	前期比 D/B
受 注 高	653	3,017	805	123%	2,800	93%
売 上 高	480	2,829	570	119%	2,800	99%
売上総利益	(11.9%) 57	(10.2%) 287	(10.5%) 59	105%	(10.3%) 288	100%
販 管 費	(6.9%) 33	(5.4%) 151	(6.7%) 38	116%	(5.8%) 163	108%
営 業 利 益	(5.0%) 24	(4.8%) 136	(3.7%) 21	89%	(4.5%) 125	92%
経 常 利 益	(12.3%) 59	(6.0%) 171	(4.9%) 27	47%	(4.9%) 138	81%
四半期(当期)純利益	(10.7%) 51	(2.9%) 81	(26.1%) 148	288%	(8.0%) 223	275%

(注) 1. 億円未満の端数は切り捨てています。

2. ( )内は売上高に対する割合です。

## 2. 単 独

### (2)受注高・売上高・次期繰越高

(単位:億円)

				20.3期(19年度)		21.3期(20年度)			
				第1四半期	通 期	第1四半期		通 期	
				A	B	実 績 C	前期比 C/A	計 画 D	前期比 D/B
受 注 高	エンジニア リング ソリューション	NTT グループ	アクセス	183	728	166	91%	641	88%
			ネットワーク	44	221	35	79%	214	97%
			モバイル	126	458	94	75%	446	97%
			小 計	354	1,408	296	84%	1,301	92%
		NCC	37	260	99	268%	287	110%	
		都市インフラ	181	1,016	257	142%	861	85%	
		小 計	573	2,686	653	114%	2,449	91%	
		システムソリューション	80	331	151	190%	351	106%	
		合 計	653	3,017	805	123%	2,800	93%	
売 上 高	エンジニア リング ソリューション	NTT グループ	アクセス	158	749	155	98%	681	91%
			ネットワーク	24	221	31	128%	220	99%
			モバイル	73	450	61	84%	423	94%
			小 計	256	1,421	248	97%	1,324	93%
		NCC	45	256	45	100%	287	112%	
		都市インフラ	125	833	221	177%	884	106%	
		小 計	427	2,510	515	121%	2,495	99%	
		システムソリューション	52	319	55	104%	305	95%	
		合 計	480	2,829	570	119%	2,800	99%	
次 期 繰 越 高	エンジニア リング ソリューション	NTT グループ	アクセス	176	130	142	81%	—	—
			ネットワーク	120	100	103	86%	—	—
			モバイル	307	263	296	96%	—	—
			小 計	604	494	542	90%	—	—
		NCC	149	162	216	145%	—	—	
		都市インフラ	836	963	999	119%	—	—	
		小 計	1,590	1,620	1,758	111%	—	—	
		システムソリューション	87	72	169	193%	—	—	
		合 計	1,678	1,693	1,928	115%	—	—	

(注) 億円未満の端数は切り捨てています。

## 見通しに関する注記事項

本資料に掲載している将来の見通しや業績予想等につきましては、当社が発表日現在において認識および入手している情報にもとづき作成したものであり、実際の業績等は様々な要因によって予想と大きく異なる場合がありますのでご注意ください。

### 【お問合せ先】

経営企画部 IR担当

今井・徳田・深堀

T E L : 03-5778-1073

E-mail : exeo.ir@en2.exeo.co.jp

※当社ホームページに各種IR資料を掲載しております。ご利用ください。